per ferculum. i. per apoſtoloſ per quos, ſicut in cathedra ſer- tur, quos ad micam ſauitum vel noſtram miſit. g. Reclinatorium aureum. i. ſui ſpeculatorum plenos diuina ſa- pientia, vel reclinatorium ſicit in ferculo: cum ipem perpetua quietiſ iſclibus promittit. Aureum, quia requiem tuæ viſionis gloria conuicam præparat.

En lectulum Salomonis, ſexaginta ſortẽs ambiunt ex fortiſſimiſ Iſrael, omnes tenentes gladios, & ad bella doctiſſimi. Vniuerſi uſque enſiſ ſu per femur ſuũ propter timõres no- cturnos. Ferculum ſecit ſibi rex Sa- lomõ de ligniſ Libani. Columnas eius fecit argenteas, & reclinatorium aureum, & aſcenſum purpureũ, me- dia charitate conſtruit pp filias Ieruſa- lem. Egreſſimini, & videte ſil i e ruſalẽ. Egreſſimini, & videte ſil i e ruſalẽ. Egreſſimini, & videte ſil i e ruſalẽ. Egreſſimini, & videte ſil i e ruſalẽ.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Ad bella doctiſſimi. Quia tot mili- bus annorum contra diabolũ in carniſ fragilitate pugnauerunt, ex aliſduo vſu doctiſ ſunt. e. Propter u. Ne inſidiaſ tentatoriſ, ſi eos ſecuroſ inermẽſque repererint, ſternant: & ne eiſ expugnatiſ, lectu- lum quem cuſtodire debuerunt, ſcedetur. ſ. ne præſens pax eccleſiaſ violetur, & ſic futura beatitudo amittatur.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

En lectulum. Hic conſequenter commendatur de caſtrorum diſpoſitione, quæ optime diſponebantur circa tabernaculuſ, ut plenius di- citur Num. 3. Tres enim tribus erant in parte orientali, & tres in occi- dentali, & aliæ ſex in parte aquilonari & meridionali, & hoc eſt quod dicitur: En lectulum Salomonis, ideſt taberna. id eſt iſclẽ, quod dicitur Dei lectuluſ, ſup. 1. cap. qui Deus nomine Salomonis intelligitur in hoc libro, ut dicitur eſt ſup. 1. cap.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Sexaginta fortes. ideſt ſexageſ ſex milia, qui ſunt ſexcenta milia pugnantium, qui excubabant circa tabernaculuſ, ut ad- huc erant tria milia ducentiſ quinquaginta, ſed nõ computantur hic, quia ſcriptura frequenter taleſ minutiaſ omittit. Poſitur autem hic vnus foriſ ad deſignandũ decem milia, quia per ſexaginta forteſ ſexageſ ſex milia intelliguntur, ut dicitur eſt, eo modo loquendi, quo dicitur de Dauid: Tu vnus pro decem milibus computariſ.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Ex fortiſſimiſ Iſrael. Hoc dicitur ad excludendũ muliereſ & par- uidiſ & debileſ ex ſenectate, qui non procedebant ad bella, qui ſunt. d. Omnes tenentes gladios, & ad bella doctiſſimi. Vniuerſi uſque enſiſ ſuper femur ſuum. Quia erant prompti & parati ad pugnan- dam contra inimicoſ.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Propter timores nocturnos. ideſt propter ſubitum aduentum ad- uerſariorum, qui ſolent magiſ irruere de nocte.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Ferculum ſecit. Hic tercio commendatur de tabernaculi compoſi- tione, ad cuiuſ conſtructionem obtulit populuſ donaria mente deuota atq; promptiſſima: quia tamen hoc ſuit ad mandatum Dei, qui præcepit ſer- uari tabernaculuſ fidei. Ideo dicitur: Ferculum ſecit ſibi rex Salomon, ideſt ipſe Deus ad cultum ſuum ſecit fieri tabernaculuſ. Quod dicitur hic ferculum a ferro ſers, quaſi ferculum, quia portabatur per Leuitaſ de loco ad locum, ut patet Num. 4. vnde in Hebr. ſic habetur: Papiſio nem ſibi ſecit rex Salomon. Eſt autem papiſio domuſ portabilis de li- gniſ Libani. Dicit enim Ra. Sa. quod Iacob antequam deſcenderet in Aegyptum, vidit in ſpiritu filioſ ſuos inde poſtea exituroſ, & tabernacu- lum

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

En lectulum. Hic conſequenter commendatur de tabernaculi compoſi- tione, quæ optime diſponebantur circa tabernaculuſ, ut plenius di- citur Num. 3. Tres enim tribus erant in parte orientali, & tres in occi- dentali, & aliæ ſex in parte aquilonari & meridionali, & hoc eſt quod dicitur: En lectulum Salomonis, ideſt taberna. id eſt iſclẽ, quod dicitur Dei lectuluſ, ſup. 1. cap. qui Deus nomine Salomonis intelligitur in hoc libro, ut dicitur eſt ſup. 1. cap.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Sexaginta fortes. ideſt ſexageſ ſex milia, qui ſunt ſexcenta milia pugnantium, qui excubabant circa tabernaculuſ, ut ad- huc erant tria milia ducentiſ quinquaginta, ſed nõ computantur hic, quia ſcriptura frequenter taleſ minutiaſ omittit. Poſitur autem hic vnus foriſ ad deſignandũ decem milia, quia per ſexaginta forteſ ſexageſ ſex milia intelliguntur, ut dicitur eſt, eo modo loquendi, quo dicitur de Dauid: Tu vnus pro decem milibus computariſ.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Ex fortiſſimiſ Iſrael. Hoc dicitur ad excludendũ muliereſ & par- uidiſ & debileſ ex ſenectate, qui non procedebant ad bella, qui ſunt. d. Omnes tenentes gladios, & ad bella doctiſſimi. Vniuerſi uſque enſiſ ſuper femur ſuum. Quia erant prompti & parati ad pugnan- dam contra inimicoſ.

Media charitate conſtruit. Vel chari- tate qua pro nobiſ paſſiſ eſt. Media i eccleſiaſ corda, inſarſtrati parant, ubi fideleſ animã molliſer quieteſ, quia totam eam inſarſtratiſ ſuperno rum amore replet, vnde adit: Pro- pter filiaſ Ieruſalem, propter animaſ cœleſtiſ deſiderio aſtutanteſ, quia quanto magiſ nos dilexit, tanto magiſ ad patendiũ pro eo nos accendit. Media. Gre. Ecce conſolatio. Qui non poteſt languinem pro domino fundere, diligit proximum propter filiaſ Ieruſalem, quia non ſunt dicen- diſ filij, ideſt firmi, ſed filiaſ quæ per charitatem a Dei ædificio non alienaſ ſunt.

Quam pulchra. Supra sponfa in dilecto vbera laudabat, hic dilectus sponfa vbera commendat, in quo notatur vntas Christi & ecclesie, quia sunt duo, vt ait Apostolus carne vna: ideo simili laude alter alteri laudat. Doctrina est Christi, quia dicitur ecclesie, quia ministrat. Et merito amo te, quia doctrina tua quae continetur in superioribus vberibus, est pulchra ad consolationem infirmorum, & sustentationem paruulorum. Mamma, dilectio Dei & proximi, per quas mens sancta sensus suos nutrit, dum Deo charitate conglutinetur, & proximis quod potest impedit. Quas mamas quantum tu sponfa diligat, in repetitione laudis manifestat dicens: Pulchriora sunt vbera, &c.

Hortus. Assimilauerat eam mulieri pro perfectione, pro speciositate, pro singulari dispositione gradu, pro decentis vntatis compositione. Sed quia parum vntatis singularis partes sponfae singulis rebus ptois coaquare, tota pariter plurimis & maximis speciebus coparata. Coparatur igitur hortus, pro speciosius operum fructibus, sine quo fieri quatuor contingit. In primis fons baptismi, in quo nullus sequitur fructus. Deinde vnguentum. Idem spiritus sanctus, qui sunt prima fomenta, vt et arbores crescunt, & fructus ferunt. Illa in cordibus rudius adhuc & tenerorum proposita, quoniam deliberat per spiritum sanctum, quia mundo renuntiant, & aduersa sustinent, & similia. Postea arbores, illi eadem vel alij iam crescentes, iam florentes: Tandem fructus maturi, quorum operum perfectione iam reficitur Christus: Sed hic non ordinat, secundum quod alterum sequitur post alterum: sed ad digniorum incipit, vt istius sponfae commendatio sit captabilior illi alij sponfae, cui ista intendit commendare. Duos hortos ponit, in quo status duo contemplatiuorum & actiuorum signantur, quorum vterque conclusus, quia ab aduersario colligi non possunt, vel fructu priuari. Multi inter fideles conueniantur, in quibus hostis habet locum, sed hi in hortu fructifero non sunt cogitandi, sed vt palea eiciendi. Hortus signatus. Quia ecclesia, quae fontis nomine designatur, primus parua in luce, postea dilatata est per orbem terrarum, recte subdit: Emissiones tuae, quia illa parua ecclesia de Iudaea, adiuua fonte paradisi emisit ex se. Ecclesia fons, quia doctrina salutari redat, vnde proximos irrigat. Signatus, quia spiritualis sensus indignis abscondit, nulla incurratione turbatur. Emissiones, id est fructus horti. Opera, quae post plantationem & irrigationem baptismi producit, sunt mihi mala punica, id est matura refectio, ita me delectans, vt paradisi.

NICOLAVS DE LYRA.

Vulnerasti. Modus est loquendi amantium ad expressionem amoris. In vno occurrit in Moyse, qui supra dicitur esse vnus oculus sponfae, qui fuit Deo valde amabilis, & propter cuius fuit vnus populo favorabilis. Et in vno occurrit in Ioseph, qui fuit Deo valde acceptus, & fuit vnus de capitulis sponfae seu crinibus, vt dicitur est supra. Quam pulchra exponatur vt supra de vberibus sponfae, quae dicuntur hic. Pulchriora sunt. propter pulchritudinem & munditiam legis contentae in tabulis. Fauus distillans &c. hoc dicitur de orationibus deuotis summi pontificis & cantorum, quae fiebant in persona totius ecclesiae. Et odor vestimentorum tuorum, sicut odor thuris. Hoc dicitur pro vnguento odorifero, quo vntum fuit tabernaculum, & omnia eius vntentia. Et dicuntur vestes sponfae, quia tabernaculum erat in magnis decorum, & ornatum totius populi. Hortus conclusus. Hic ponitur secundum incitationem ad terram promissionis ingressum, quod est fertilis terra, & eius amantia. Et coniungatur sic licet: Soror mea sponfa. id est ecclesia Israel, quae dicitur sponfa Dei, quod desponsauit cum per legem in monte Sinai: & soror, quoniam humanitatem

erat accepturus de gente illa. Hortus conclusus. Supple est terra tibi promissa. Hortus propter eius fecunditatem. Conclusus, propter eius fertilitatem, quia ab occidente clauditur mari mediterraneo, ab oriente Iordane flumio, ab aquilone monte Libani, a meridie deserto Aegypti, quod non potest de se intrari. Fons signatus. Ponitur hic fons in singulari pro fontibus in plurali, sicut frequenter alibi fit in scriptura. Habet enim illa terra multos fontes ita limpidos, ac si essent sigillati, ne bestia vel homo posset aquam turbare. Emissiones tuae paradisi. id est riuuli inde defluentes reddunt terram amaram ad modum paradisi. vnde de quadam parte illius terrae dicitur in Genesi: Eleuatis itaque Los oculis vident omnem circum regionem Iordanis, quae vniuersa irrigabatur, sicut paradisi domini, &c. Malorum puniceorum. id est malorum granatorum, quae crescunt in illa terra cum multis alijs arboribus fructiferis. Cypri cum nardo. Et autem hic cypri nominatiui casus, & plurae huius nominis cypri, quae est arbor aromatica, & etiam crescit in vineis Engaddi, vt dicitur est supra capite primo. Similiter nardus est planta aromatica.

Fistula & cinna. Fistula quae & casia, arbor aromatica, sed parua. Est autem robullus corticis, & purpurea, quae ad curandam viscerum molestias valet, & pro sui breuitate a quibusdam inter herbas odoriferas reputatur, quae humiles spiritu significat, & dominicae passionis memores ad patendum pro deo sunt parati. Cinnamomum est breuis arbor, sed odorifera & dulcis, cinerei coloris ad medicinam vsum fistule duplo pstant. Et significat illos qui se infirmos reputant, quorum humilitas apud Deum dulcedinem habet, & laudem. Et bene post fistulam purpuream ponitur cinnamomum cinerei coloris, quia per recordationem domini ex passionis oritur nobis despectus nostrae virtutis. Istula, & cinnamomum in hortu cum lignis Libani pcedit quia in ecclesia qui humiles, & patientes sunt, cum illis qui ecclesiam predicando, vel virtutes faciendo muniunt, palmam retributionis expectant. Cum vni. Sicut fistula & cinnamomum, humiles sanctorum cogitationes, sic & ligna Libani, quae alta, & robusta sunt, demonstrant sublimes sanctorum actiones, & orationes. Myrrha, imputribile reddit corpus, & significat illos, qui amaritudine, & patientia corpus suum reddunt securum a moribus carnalibus, & ab omni aduersa parte. Aloe non tantam vim habet quam myrrha, sed tamen valet contra putredinem. Primis. Id est charitativis virtutum excellentioribus, & pulchra coniunctio herbarum, & arborum cum vnguentis, quae cum carne a lasciuia refrenamus, consequens est, vt maiora dona spiritus

spiritus suscipiamus. In hortu dicitur conclusus, inter alia nascitur. Fons hor. quia de primitiua ecclesia processit in mundum doctrina celestis, quae plures ecclesias, & hortos procrearet. De quo fonte bene infertur. Puteus aquarum vi. quia eadem doctrina ecclesiae, & fons horum est, quia spirituales fructus gignit, in his quos instruit: & puteus est propter occultata mysteria quae solis sanctis per reuelationem sancti spiritus panduntur. Aqua vi. propter diuina eloquia, quae de inuisibilibus diuinae gratiae thesauris procedunt, atque in vitam aeternam ducunt. De li. id est ipsa ecclesia, quae & candida est per munditiam fidei, & alta per virtutum gloriam. Surge. Et cum talis sit hortus, surge, id est discede, vel impugna. Surge, Horto consisto, & irrigato, resabat vt omnibus firmiter, & ordinatè copositis, nequaquam aduersariis illius, tentandi negaretur accessus: sed potius monstraretur, quae quo amplius flagellatur, eo amplius interna fluctu illius suauitatis pandit. In agone, mundi aduersa, in auster, blandi meta intellige, quae gemina capugna tione probat ecclesia. Surge permittere est, non imperare. Perfla. alter vexando, alter recreando. Perfla. in per tribulationem, vel persequendo, vel blandiendo: vt ecclesia in vtroque pullata, & probata mirum odorem constantiae suae, & abundantioris virtutis vbiq; distillat, & in fine mundi positos inenarrabili fragrantia suae suauitatis satiabit.

NICOL. DE LYRA.

Et crocus. Herba aromatica, Gallice saffran. Fistula. Herba est producens cannas, quarum succus per decollationem fit zuchara. Arbor est aromatica, cuius cortex canelle Gallice dicitur, cum vni. Est n. mons Libani in extremitate terrae promissionis versus aquilonem, in quo crescit cedri, & multa alia ligna pretiosa. Myrrha & aloe. Est autem aloe arbor aromatica, cuius lignum est valde odoriferum & contritum: valet ad medicinas & vnguenta, ideo subdit, cum om. pri. id est principis vnguentis. Hec omnia dicuntur ad terrae promissionis commendationem, in qua talia oriuntur. Ad cuius commendationem adhuc subditur, hoc dicitur propter Iordanem flumium, qui currit secundum longitudinem terrae promissionis eam irrigans in multis locis, ideo subditur, fons hor. & accipitur hic fons in singulari, pro fontibus in plurali, sicut dicitur, sylogismus est oratio. id est congeries orationum: quia Iordanis

danis ex duobus fontibus oritur, quorum vnus vocatur Iordanis Dan: qui simul iuncti Iordanis nomen efficiunt, vt dicit Hier. super Matt. & Hiero. super dicit. Puteus a, quia Iordanis abundat in aquis, eo modo loquendi quo aliquis abundans in pecunijs, dicitur puteus pecuniarum. Vuentium. Dicitur, n. proprie viuere illa quae habent in se principium sui motus, vt animalia & etiam plantas, inquantum habent in se principium sui motus secundum augmentum, & decrementum. Et ad si multitudinem huius dicitur aquae viuentis, quae scaturit ex fontibus, quales sunt aquae Iordanis. Aquae vero essentiales dicuntur mortuae. Quae fluit de li. Iordanis enim oritur ex fontibus pedibus ad radices montis Libani, vt dicit Hier. super Matt. Surge aqua. quia ad statum ventorum oppositam variam fluitante aromate de arboribus aromaticis huius terre, quae colliguntur ab incolis, eo quod sunt pretiosae. Hec omnia praedicta sunt de commendatione terrae promissionis ad excitandum desiderium sponfae.

GLO. ORD. CAP. V.

Veni dile. Qui promisit se futurum mecum vique ad con summationem seculi, modo cum magis indigeo maiori gratia, me visitet. Veni ad di. Audiens ecclesia se tentationibus probandam, promissioni dilecti non contradicit, sed ne superetur, auxilium illius querit qui non patitur nos tentari supra id quod possumus. Vel potest ex voce perfectiorum sic intelligi: Veniat ad Q. Sicut eum semper diligimus, & ei seruire curamus, sic ipse in tentationibus non sinat nos vique ad defectum cocuti, sed iam reddet nobis mercedem pro deuotionis. Veni in o. Sponsus desiderio ecclesiae respondens, eadem quae prebatur, se iam fecisse testatur: vnde ex uranei multum in amore ipsius possumus accendi. Veni, errantes corrigendo, infirmos subleuando, bona agere confirmando, maturos mecum in requie collocando. Meum. quodam falce mortis ab hac vita praecidi, & in celaria beatitudinis perduxit. Comedi fa. Per fauum, qui in scripturis dulcedinem spiritualis intelligentiae querunt, & alijs dilucidant: per mel, qui epulas diuini verbi sibi appositae libenter gustant, & his insatiabiliter vesci desiderant: per vinum torres celestium praedicatorum: per lac, infirmi adhuc auditores, qui licet diuersis studiorum modis diuini, vna tamen superna retributionis spe communes, supernus arbiter approbat.

NIC. DE LY. CAP. XXVI.

Veni ad di. Postquam de vniuersis saltem amoris vniuersi sponfae, prout respicit ingressum terre, hic conuenienter idem de vniuersis prout respicit tempus ipsius possessio. Et dicitur in partes, quia primus facit hoc secundum tempus Iosue & Iud. 2. sicut dicitur in tempore David vique ad Christum, cap. seq. Circa primum scilicet, quod populus Israel illis temporibus aliquando fuit in prosperis, aliquando in aduersis, & ideo primo tanguntur prospera: secundum aduersa sibi: Ego dormio. Circa primum dicit sponfa. Ve. di. me. i. habiet mecum per condesionem suae bonitatis in terra mihi concessa, quae vocatur hortus dicitur, eo quod calebant ibi. Vt co. tu. i. vt comedere me faciat fructus terrae mihi date in pace, eo modo loquendi quo dicit dominus Abraham: Nunc cognouisti, quod timeas dominum. id est cognoscere fecisti, vel quia alius, & passionis fidelium in scriptura aliquando attribuitur ipsi Deo, in Act. Saule Saule, quid me persequeris? id est fides les meos? & ita comestio fructuum terre attribuitur ipsi Deo, quia populus eius comedit, quando cum Iosue terram intravit. Comederunt de fructibus terrae, defecit, manna, & quia hoc fuit ex dono Dei, ideo subditur in persona sponfae. Veni in hortum meum soror mea sponfa. Habitando ibi in bonorum abundantia, ideo subditur. Mellui my. meam. id est preparavi tibi terrae bona. Comedi. exponatur, vt dicitur est. Fauum cum mel. meo. Per hoc designatur abundantia mellis, vini, & lactis in terra illa: propter quod subditur,

...us gratiam, in mediator in carne apparet, doctrina modesta, de dulcedo delectabat...

b Nigra, quasi cor. Nigredo capillorum attestatur fortitudini, & in- C... quia hic ponitur metaphora iuuenis foris, dicuntur come eius nigra...

Capitulum eius adherens. b Rectitudine & victoria. Comae eius sicut leaeta palmarum...

nigra quasi coruus. Oculi eius sicut columbae super riuulos aquarum...

rum, quae laete sunt lorae, & residet iuxta fluera plenissima. Genes illius...

sicut areole aromatum confite. a Apollolis vel quibuslibet precedentibus patibus...

pigmentarijs. Labia eius lilia distillantia myrrham & primam. Manus eius...

illius toruantes, aureas, plenas hyacinthi. Venter eius eburneus, distillans...

stinaus sapphiris. Crura illius columnae marmoreae, quae fundatae...

sunt super bases aureas. Species eius ut libani, electus ut cedri. Guttur illius...

illius suauissimum, et totus de-

p Species e. idest forma eius gratiosa sicut libanus, quae est arbor aromatica ramosa, & valde gratiosa. Libanus enim non est hic nomen...

q Ele. ut ce. idest statura eius recta ad modum cedri. r Guttur ill. idest album, politum, & gratiosum. Et quia omnia praefata...

f Erectos. Haec autem parabola secundum omnes Doctores Hebraeos & Latinos intelligitur de Deo, de quo dicit Grego. Moral. xiiij. In Deo, qui forma corporis non circumscriptur...

g Comae illius sua. & to. de. In ternus sapor & dulcedo verborum Christi, quae pauci gustant: qui aut gustant, amplius etiam riant...

h Sicut cedrus pulchritudine, fortitudine, sublimitate, odore, omne decus sylvarum antecedit, sic dilectus speciosus forma praefilijs hominum: quia ipse non acceptat ad mensuram, & de plenitudine eius omnes accipiunt...

k Sicut illius sicut. & to. de. In ternus sapor & dulcedo verborum Christi, quae pauci gustant: qui aut gustant, amplius etiam riant...

l Sicut illius sicut. & to. de. In ternus sapor & dulcedo verborum Christi, quae pauci gustant: qui aut gustant, amplius etiam riant...

m Sicut illius sicut. & to. de. In ternus sapor & dulcedo verborum Christi, quae pauci gustant: qui aut gustant, amplius etiam riant...

n Sicut illius sicut. & to. de. In ternus sapor & dulcedo verborum Christi, quae pauci gustant: qui aut gustant, amplius etiam riant...

o Sicut illius sicut. & to. de. In ternus sapor & dulcedo verborum Christi, quae pauci gustant: qui aut gustant, amplius etiam riant...

NICOLAVS DE LYRA.

a Comae eius sicut pal. frondes habentes densitatem foliorum: & ier hoc intelligitur multitudine capillorum.

b Nigra,

...a fidei firmi. Pro decore carminis variantur persona collo- A quentium, sed eadem Christi ecclesia notatur, & nomine sponsae, & nomine filiarum...

...nolorum intelligitur perfectio operum diuina, Deo, 3. 2. Dei perfectio. C sunt opera. I. color eius, est occultatio diuina...

a Quisquis queris. b Quem diligo. siderabilis. Talis est dilectus meus, & sic anima candidatur...

& ipse est amicus meus, filius ierusalem. Quo abijt dilectus tuus o pulcherrima mulieru, quo declinauit dilectus tuus? Et quare eremus cum tecum.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

O pul. mu. idest omnium gentium tempore de spensationis tua cum Deo, per legis suspensionem. Quo abijt: repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem.

Quo abijt. Nunc ex praedictis oritur questio: Verum enim, penitentes, & castitates sunt adiuvandi erga Deum ad personam perfectam...

NICOL. DE LYRA.

a seruatiua: Manus eius, sunt eius potentia operativa. Tornatiles autem, vel secundum Hebraeos rotae autem. Per figuram, cum in collaribus aculeorum...

GLO. ORD. CAP. VI.

Dilectus meus. Descendit irrigans fonte baptismi, de alto veniens in humiliter positos vitas. Et nos sursum ascendet, dñs in montem descendit. Moyses in monte ascendit. Cum dixisset: Descendit in horum addit qualiter sit id horum...

ut constitutus, qua fruge fecundus, cum dicit ad aream. Hortus ecclesiae hortus qualibet fidelis anima. Areola est mes fidelis, qua disciplina recte fidei edocta, quasi aquis lateribus hinc inde est composita: & quasi solerti solfortiore berrime reuerfata, & a supfluis graminibus expurgata. Respondet pijs sanctorum desiderijs, ac fructuosus operibus eum delectari, ac perfectos quosque castimoniam virtutibus ad aeterna gaudia colligere.

Lilia col. dum ad perfectorum meritum candorem peruenientes, de statura ubi erant prius educit, & ad celestia regna perducit.

Ego di. Hinc versiculū apponit exag gerando stimulum immenſe charitatis, quia interius exardescit: Quasi in me descendit, in me potes habere formam eius quem queris.

Pul. es ami. Haec tenus vox ecclesiae dñm suum laudantis, & quarentis, qui quoniam a suis amatoribus non longe est, sequitur quid quaesitus respondat: & declarat se illis loquentibus affuisse, & quid loquerentur audire: deuotionemq; erga se remunerat, digna illorum laudatione.

Terra. Quia per unitatem charitatis cōpacta, nullū locū aperit per maiū discordiae hostibus. i. haec tenus vel immundis spiritibus. Castra Romanorum terribilia erant, quia totū mundū premebant, sed non erant suauia, quia verā pacē non habebant. In ecclesia nec terror suauitatem, nec suauitas terrorem aufert: q̄ in terra celestem vitam agit, & barbaros diuersarum nationum animos ad suū ritū trahere fatagit. Quia tamen quia necdum faciem dilecti quam maxime querit, cernere meretur, hic subsequenter audit.

Auer. oc. i. Q. Oculis colubinis tibi dedi, quibus semitas iustitiae discerneret: sed tū in tpe tuae peregrinationis ne q̄ras me pericula cognoscere. Non, n. videbit me homo & viuet: Ne quaras in via premium, quod tibi in patria referatur.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Suavis. ex deuotione mentis. Et decorata. ex honestate conuersationis. Sicut le. quae fuit electa, speculatur in locum diuini cultus, & similiter populus Israel electus fuit ad colendam Deum pro ceteris gentibus.

Terra. quia tpe David in populo Israel, & in Ierusalē viginti milia. Aucte. intelligitur per apostolum: & est motus loquendi amantissimus ad expressionem amoris mutui, sicut sponsus dicit aliquando sponsae praedilectae.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Suavis. ex deuotione mentis. Et decorata. ex honestate conuersationis. Sicut le. quae fuit electa, speculatur in locum diuini cultus, & similiter populus Israel electus fuit ad colendam Deum pro ceteris gentibus.

Terra. quia tpe David in populo Israel, & in Ierusalē viginti milia. Aucte. intelligitur per apostolum: & est motus loquendi amantissimus ad expressionem amoris mutui, sicut sponsus dicit aliquando sponsae praedilectae.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Suavis. ex deuotione mentis. Et decorata. ex honestate conuersationis. Sicut le. quae fuit electa, speculatur in locum diuini cultus, & similiter populus Israel electus fuit ad colendam Deum pro ceteris gentibus.

Terra. quia tpe David in populo Israel, & in Ierusalē viginti milia. Aucte. intelligitur per apostolum: & est motus loquendi amantissimus ad expressionem amoris mutui, sicut sponsus dicit aliquando sponsae praedilectae.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

NICO. DE LYRA. CAP. VI.

Dilectus meus. Hic consequenter describitur amor sponsi, & sponsae, pro tempore David usque ad Christum. Et dicitur in quatuor partes: quia primo tangitur tempus ipsius David, secundum Salomonem, ibi dicitur: Descendi in hortum. Tertio tempus regni sequentium usque ad captiuitatem Babiloniam, ibi: Nesciunt. Quarto tempus post captiuitatem praedictam, ibi: Reuertere. Prima in duas: quia primo ponitur sponſae reconciliatio gratiarum altio: secundo, eiusdem commendatio, ibi: Pulchra es. Circa tertium dicitur, quod rediit in Ierusalē, quod dicitur: Rediit David ad collocationem in a. b. Vt tibi pacem in horum dicitur in sacrificijs & oblationibus ex fide, & deuotione oblati sunt de sacrificio suo. Odonatus est dominus odorem suauitatis. Et lilia col. i. multos mundos ad suum ministerium applicet.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Suavis. ex deuotione mentis. Et decorata. ex honestate conuersationis. Sicut le. quae fuit electa, speculatur in locum diuini cultus, & similiter populus Israel electus fuit ad colendam Deum pro ceteris gentibus.

Terra. quia tpe David in populo Israel, & in Ierusalē viginti milia. Aucte. intelligitur per apostolum: & est motus loquendi amantissimus ad expressionem amoris mutui, sicut sponsus dicit aliquando sponsae praedilectae.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Suavis. ex deuotione mentis. Et decorata. ex honestate conuersationis. Sicut le. quae fuit electa, speculatur in locum diuini cultus, & similiter populus Israel electus fuit ad colendam Deum pro ceteris gentibus.

Terra. quia tpe David in populo Israel, & in Ierusalē viginti milia. Aucte. intelligitur per apostolum: & est motus loquendi amantissimus ad expressionem amoris mutui, sicut sponsus dicit aliquando sponsae praedilectae.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Suavis. ex deuotione mentis. Et decorata. ex honestate conuersationis. Sicut le. quae fuit electa, speculatur in locum diuini cultus, & similiter populus Israel electus fuit ad colendam Deum pro ceteris gentibus.

Terra. quia tpe David in populo Israel, & in Ierusalē viginti milia. Aucte. intelligitur per apostolum: & est motus loquendi amantissimus ad expressionem amoris mutui, sicut sponsus dicit aliquando sponsae praedilectae.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Suavis. ex deuotione mentis. Et decorata. ex honestate conuersationis. Sicut le. quae fuit electa, speculatur in locum diuini cultus, & similiter populus Israel electus fuit ad colendam Deum pro ceteris gentibus.

Terra. quia tpe David in populo Israel, & in Ierusalē viginti milia. Aucte. intelligitur per apostolum: & est motus loquendi amantissimus ad expressionem amoris mutui, sicut sponsus dicit aliquando sponsae praedilectae.

Ego di. meo. ipsi soli firmare volo. Et dilectus meus mihi. Necessitatis meis subveniendo. Pulchra es. Hic consequenter sponsus sponſam commendat ex gratitudine dñsa dicens: Pulchra es amica mea. id est ad pulchritudinem priſtinam restituta.

Capitulum. Hic versiculi supra positi & exp. sicut, sed non pigeat nos iterando exp. n. e. q. d. autorem non piguit scribendo ite...

potestatis, vel quaque fidelis anima. m. Descendi in hortum nucum. Iudaea admirate agones ecclesie...

cerunt. Capilli tui sicut grex caprarum, quae apparuerunt de Galaad.

NIC. DE LYRA. dilectio: Vade, non curo de te. per hoc estum infumans q. diligit eam intime...

Dentis tui sicut greges ouium, quae post iuacum nunquam ascendere desierunt.

Et octo. con. idest 70. personae de Noe. quae ad Abraham excludit: & iste numerationes accipiuntur ex 1. Par. 1.

Sicut cortex mali punici, sic genitrici suae. Videtur eam filiam.

Et adole. idest cognationum, & gentium a praedictis descendendum.

Sion, & beatissima praedicauerunt: reginae & concubinae, & laudauerunt eam.

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. Hic consequenter describitur amospona...

Quae est ista quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut luna electa ut sol, terribilis, ut castrorum acies ordinata.

Nesciui. Dum sic sponsus, vel ipsa ecclesia labores suos cum a gelicos synagoga miranti praedicat, illa salubri plenitudine compuncta proficitur se causa prophanae caecitatis diutius aberrasse.

ni. considerare circa beneficia Dei temporibus praeteritis exhibita. Anima mea cont. me. timore ad idolatriam inducente...

Et inspicere si floruerit vili, & inspicere si floruerit vili.

Propter quadrigas Aminadab, per quas intelligitur potentia regni Iudae...

Reuertere. synagoga confitente sua tarditate, ecclesia consolando & exhortando respondet.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.

Reuertere, reuertere Sunamitis: reuertere reuertere, ut intuemur te.